



## KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA

Kupiškio rajono savivaldybės tarybai

Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriui  
Mariui Mališauskui

### AUDITO IŠVADA DĖL KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS GALIMYBĖS IMTI ILGALAIKĘ 4 272 706 EUR PASKOLĄ PAIMTAI PASKOLAI GRAŽINTI

2017 m. kovo 31 d. Nr. K4 -2-1  
Kupiškis

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas nustato, kad Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba rengia ir Savivaldybės tarybai teikia sprendimus priimti reikalingas išvadas dėl Savivaldybės naudojimosi bankų kreditais, paskolų ėmimo.

Kupiškio rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba atliko auditą dėl Kupiškio rajono savivaldybės galimybės imti ilgalaikę 4 272 706 Eur paskolą paimtai paskolai gražinti.

Vadovaujantis Savivaldybių skolinimosi taisyklių reikalavimais, Savivaldybė turi įvertinti, ar, prisiimdama skolinius įsipareigojimus, neviršys Lietuvos Respublikos atitinkamų metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme nustatyto Savivaldybės skolos limito, Savivaldybės metinio grynojo skolinimosi limito.

Todėl, remiantis Lietuvos Respublikos 2017 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme nustatytais savivaldybių skolos ir skolinimosi limitais, buvo atliktas Kupiškio rajono Savivaldybės skolos ir metinio grynojo skolinimosi rodiklių vertinimas, Savivaldybei paėmus 4 272 706 Eur ilgalaikę paskolą paimtai paskolai gražinti.

#### *Vadovybės atsakomybė*

Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktorius atsakingas už pateiktus dokumentus ar kitus duomenis auditui atlikti.

### ***Auditoriaus atsakomybė***

Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti nuomonę dėl Kupiškio rajono savivaldybės galimybės imti 4 272 706 Eur ilgalaikę paskolą paimtai paskolai gražinti.

Auditą atlikome pagal Valstybinio audito reikalavimus ir Tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus. Auditas suplanuotas ir atliktas taip, kad būtų gautas pakankamas užtikrinimas, jog skolindamasi Savivaldybė nepažeis Lietuvos Respublikos Seimo nustatyto Savivaldybės skolos limito ir Lietuvos Respublikos teisės aktais reglamentuotų Savivaldybės skolinimosi principų.

Audito metu surinkome įrodymus, kuriais pagrindėme vertinimus dėl Savivaldybės skolos ir metinio grynojo skolinimosi rodiklių atitikties Lietuvos Respublikos Seimo 2017 metams nustatytiems limitams, paėmus ilgalaikę dešimties metų laikotarpiui 4 272 706 Eur paskolą paimtai paskolai gražinti. Manome, kad surinkti audito įrodymai suteikia pakankamą pagrindą auditoriaus nuomonei pareikšti.

### ***Besąlyginė nuomonė dėl savivaldybės galimybės imti ilgalaikę 4 272 706 Eur paskolą***

Mūsų nuomone, Kupiškio rajono savivaldybė dešimties metų laikotarpiui skolindamasi 4 272 706 Eur paimtai paskolai gražinti, 2017 m. vasario 28 d. duomenimis, neviršys Lietuvos Respublikos 2017 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme nustatytų savivaldybės skolos ir metinio grynojo skolinimosi limitų.

### ***Pabrėžtini dalykai***

Atkreipiame dėmesį į pastebėjimą, kuris neturi įtakos nuomonei dėl Savivaldybės galimybės imti ilgalaikę 4 272 706 Eur paskolą, tačiau yra svarbus lėšų naudojimo racionalumo principo užtikrinimui: ilgalaikė paskola paimtos paskolos gražinimui turėtų būti imama tokiomis pačiomis ar palankesnėmis palūkanų mokėjimą nustatančiomis sąlygomis.

Savivaldybės kontrolierė

Vilma Mažeikienė